
 
 

Rettorato - Cittadella Universitaria - Via dell’Università, 25 - 89124 Reggio Calabria 
Tel. +39 0965 1691219 – Fax +39 0965 332201 – e-mail: rettore@unirc.it 

 

 
IL RETTORE 

 
Visto lo Statuto dell'Università degli Studi Mediterranea di Reggio Calabria, emanato 

con Decreto Rettorale n. 92 del 29 marzo 2012, modificato con Decreto Rettorale 
n. 249 del 25 agosto 2023, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica 
Italiana, serie generale, n. 206 del 4 settembre 2023; 

Visto il D.R. n. 145 del 23 maggio 2024, bando di ammissione alla prova d’esame per 
l’accesso al I anno del Corso di Laurea Magistrale a ciclo unico in Architettura 
(classe LM-4 c.u.) per l’a.a. 2024-2025; 

Visto l’art. 3 del bando di ammissione alla prova d’esame per l’accesso al I anno del 
Corso di Laurea Magistrale a ciclo unico in Architettura (classe LM-4 c.u.) di cui al 
decreto sopra citato, secondo cui il procedimento di iscrizione on-line alla prova 
di ammissione del 25 luglio 2024 si sarebbe dovuto chiudere improrogabilmente 
alle ore 12:00 del 18 luglio 2024; 

Preso atto che nelle giornate del 17 e del 18 luglio 2024 si sono verificate interruzioni della 
corrente elettrica che hanno determinato il malfunzionamento del sito di Ateneo 
e dei servizi annessi;  

Vista l’e-mail del 18 luglio 2024 della dott.ssa Anna Di Stefano, responsabile del 
procedimento amministrativo del bando di ammissione alla prova d’esame per 
l’accesso al I anno del Corso di Laurea Magistrale a ciclo unico in Architettura 
(classe LM-4 c.u.), con la quale per i motivi sopra esposti è stata richiesta la proroga 
della scadenza del bando de quo dalle ore 12.00 del 18 luglio alle ore 10:00 del 22 
luglio 2024; 

Vista l’e-mail del 18 luglio 2024 della prof.ssa Consuelo Nava, Vicedirettrice del 
Dipartimento di Architettura e Territorio e Coordinatrice del Corso di Laurea 
Magistrale a ciclo unico in Architettura (classe LM-4 c.u.), con cui ribadisce 
l’urgenza della richiesta della proroga, al fine di non pregiudicare ai candidati la 
possibilità di completare correttamente le procedure d’iscrizione;  

Vista l’e-mail di riscontro del Magnifico Rettore del 18 luglio 2024 con la quale autorizza 
a prorogare i termini di scadenza del bando, in considerazione del 
malfunzionamento segnalato e dei gravi disservizi generati; 

Considerato che il Rettore a norma dell’art. 16 comma 7) lettera m) dello Statuto di Ateneo, 
può assumere, in caso di necessità e indifferibile urgenza, i necessari 
provvedimenti amministrativi di competenza degli Organi Centrali di Governo 
competenti riferendone per la ratifica nella seduta immediatamente successiva; 

 
DECRETA 

 
È autorizzata la proroga della scadenza per le candidature al bando di ammissione per l’a.a. 
2024-2025 alla prova d’esame per l’accesso al I anno del Corso di Laurea Magistrale a ciclo 
unico in Architettura (classe LM-4 c.u.), incardinato nel Dipartimento Architettura e Territorio 
(dArTe), prevista per le ore 12:00 del 18 luglio alle ore 10:00 del 22 luglio 2024.  

mailto:rettore@unirc.it


 
 

Rettorato - Cittadella Universitaria - Via dell’Università, 25 - 89124 Reggio Calabria 
Tel. +39 0965 1691219 – Fax +39 0965 332201 – e-mail: rettore@unirc.it 

 

 
Il presente decreto, emesso in via d’urgenza a norma dell’art. 16 comma 7) lettera m) dello 
Statuto di Ateneo, sarà sottoposto a ratifica del Senato Accademico e del Consiglio di 
Amministrazione, nella prima seduta utile. 
 
Il presente decreto è pubblicato nell’albo on line di Ateneo. 

 
Il Responsabile del procedimento 
Dott.ssa Anna Di Stefano 
 
 
 
 
La Responsabile  
Area Servizi agli studenti 
Dott.ssa Antonietta QUARTUCCIO 
 
 
 
 

 
Il Direttore Generale 
Dott. Antonio Romeo 
 
 
 
 

             Il Rettore  
              Prof. Giuseppe ZIMBALATTI 

  

 

mailto:rettore@unirc.it

		2024-07-18T16:41:34+0200
	IT
	Anna Di Stefano


		2024-07-18T15:00:28+0000
	Antonietta Quartuccio


		2024-07-18T15:27:00+0000
	Antonio Romeo


		2024-07-18T18:01:09+0200
	zimbalatti giuseppe


		2024-07-19T08:12:01+0000
	Carmela Squillaci




